
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.05.2025 № 557 
р.п. Крестцы 

 

О внесении изменений в Положение о реализации практики  

инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в Крестецком 

муниципальном округе 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крестецкого 

муниципального округа, в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие 

решений по эффективному распределению части средств бюджета Крестецкого 

муниципального округа, содействия решению вопросов местного значения, 

внедрения механизмов инициативного бюджетирования 

 Администрация Крестецкого муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в Положение о реализации практики инициативного 

бюджетирования «Народный бюджет» в Крестецком муниципальном округе, 

утвержденное постановлением Администрации муниципального округа от 

23.05.2024 № 522: 

1.1.Изложить абзац второй пункта 6.1. в редакции: 

«Объем средств бюджета Крестецкого муниципального округа, который 

подлежит распределению, составляет 2600,0 тыс. рублей, в том числе средства 

субсидии из областного бюджета – 1500,0 тыс. рублей»; 

1.2.Раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания: 

«8.4.В случае если при реализации инициативного предложения начальная 

максимальная цена муниципального контракта (договора) определена проектно-

сметным (сметным) методом, Администрацией должно быть получено 

положительное экспертное заключение о достоверности определения сметной 

стоимости работ». 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава администрации   С.А. Яковлев 
 
сс 

№ 0557-п 

consultantplus://offline/ref=80666507D58D38B78CFC6386C46810E91A81E2BC5F7C7B7365515E5635799BD8E880C23E32A7A76AtC5FL

